
Nº 244, quarta-feira, 19 de dezembro de 2012 43ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012121900043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 501, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.006651/2006-51, resolve:

Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos
do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
a nomeação de FUAD MOURA GUIMARAES BRAGA, no cargo de
ANALISTA DE ENGENHARIA SANITÁRIA/PERITO, nível supe-
rior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade
da Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 370, de 07
de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 07 de
novembro de 2012 subseqüente.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 1.548, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL , no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Dispensar, a partir de 11 de dezembro de 2012, MARCIO
LOPES VIDAL, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, ma-
trícula nº 12694, da função de confiança de Secretário - Nível II, FC-
2, do Ministério Público Federal junto ao Conselho Administrativo de
Defesa Econômica.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA No- 12, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO DISTRI-
TO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelos artigos 77 e 79, caput, e seu parágrafo único, da Lei Com-
plementar nº 75/93, e de conformidade com o Ato nº 02, de
09.06.2009, resolve:

Designar a Promotora de Justiça, Dra. Alessandra Gabriela
Borges Pereira Lorenzo, para exercer as funções de Ministério Pú-
blico Eleitoral junto ao Juízo da 8ª Zona Eleitoral, a contar de 28 de
novembro de 2012 até 27 de março de 2013, em substituição a
Promotora de Justiça Eleitoral Dra. Andrea Jorge Siqueira que en-
contra-se em gozo de licença maternidade no período supramen-
cionado.

RENATO BRILL DE GÓES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ACRE

PORTARIA No- 35, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ACRE, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR nº 524, de 29 de setembro de 2011, e das atri-
buições conferidas pelo art. 106, inciso III, do Regimento Interno do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20
de novembro de 2008, resolve:

Art. 1º. Nomear GABRIELA DE MELO SILVA BORGES,
Bacharela em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor
Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe da Pro-
curadoria da República no Acre, em vaga de 1º provimento, criada
pela Lei nº 12.321/2010.

PAULO HENRIQUE FERREIRA BRITO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAZONAS

PORTARIA No- 85, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

A PROCURADORA DA REPÚBLICA TITULAR DO 1º
OFÍCIO CRIMINAL DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO a necessidade de pesquisa em bancos de
dados de endereço e outros dados cadastrais de indivíduos pelo Mi-
nistério Público Federal, no exercício de suas atribuições constitu-
cionais e legais, em especial a prevista no art. 129, I, CR/88, con-
cernente à titularidade da ação penal pública e a condução de pro-
cedimentos investigatórios criminais;

CONSIDERANDO que o Egrégio Tribunal Regional Elei-
toral do Amazonas regulamentou o compartilhamento de dados cons-
tantes de seus cadastros eleitorais, em colaboração interinstitucional,
através do Provimento nº 26/2012, de 08 de novembro de 2012, da
Corregedoria do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, que es-
tabelece os procedimentos relativos ao fornecimento de informações
constantes do Cadastro Eleitoral,

Resolve indicar, em observância ao referido Provimento os
seguintes servidores lotados no 1º Ofício Criminal, para o devido
cadastramento e acesso ao Sistema de Informações Eleitorais - SIEL,
a contar a partir de 01/02/2012:

1. João Thiago Cavalcante, matrícula 20894-9, técnico ad-
ministrativo (joaothiago@pram.mpf.gov.br);

2. Helton de Carvalho Gama, matrícula 23193, assessor ju-
rídico nível II (CC02) (heltongama@pram.mpf.gov.br).

MARTHA CARVALHO DIAS DE FIGUEIREDO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIAS DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições e da competência
delegada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, e o
que consta no Ofício nº 365/2012-PRM/IRE/SCNJ, resolve:

No- 503 - I - Designar a servidora REBECA SANTANA RÊGO,
ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula nº 23576, para
exercer a função de confiança de Assessor - Nível I, código FC-2, do
gabinete do Procurador da República Samir Cabus Nachef Júnior, da
Procuradoria da República no Município de Irecê, vaga de 1º pro-
vimento, criada pela Portaria SG/MPF Nº 1530, de 11 de dezembro
de 2012.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições e da competência
delegada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011,
resolve:

No- 505 - I - Dispensar a servidora ALDENISE FERREIRA DOS
SANTOS, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº
14736-2, da função de confiança de Assessor - Nível I, código FC-2,
do gabinete do Procuradora da República Andréa Cardoso Leão, da
Procuradoria da República no Estado da Bahia.

II - Designar a servidora ELOYSA PERES TORELLY BON-
VICINO, ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula nº
12615-2, para exercer a função de confiança de Assessor - Nível I,
código FC-2, do gabinete do Procuradora da República Andréa Car-
doso Leão, da Procuradoria da República no Estado da Bahia, vaga
de decorrente da dispensa da servidora Aldenise Ferreira dos Santos,
matrícula nº 14736-2.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela Por-
taria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, resolve:

No- 506 - I - Nomear FERNANDA MEIRA VELLOSO SANTOS,
ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula 20969-4, para
exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia
de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no
Estado da Bahia, em vaga de 1º provimento, criada pela Portaria
SG/MPF Nº 1526, de 11 de dezembro de 2012.

II - Nomear ALDENISE FERREIRA DOS SANTOS, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 14736-2, para
exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia
de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no
Estado da Bahia, em vaga de 1º provimento, criada pela Portaria
SG/MPF Nº 1526, de 11 de dezembro de 2012.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

PORTARIA No- 162, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA EM GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo art.
106 e incisos do Regimento Interno do Ministério Público Federal
(aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008) e
pela Portaria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, resolve:

Art. 1° Nomear o servidor FABIO REGIS EVANGELISTA
DA ROCHA, matrícula nº 8267-8, ocupante do cargo de Analista
Processual, código AN101.00, classe C, padrão 12, para exercer o
cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de
Gabinete do Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Es-
tado de Goiás, vaga de primeiro provimento, criada pela Lei nº
12.321, de 8 de setembro de 2010.

ALEXANDRE MOREIRA TAVARES DOS SANTOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

PORTARIA No- 165, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício das
atribuições previstas no Artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR/MPF nº
34, de 03/02/2012, no âmbito de sua atuação, resolve:

Art. 1º.Dispensar a servidora OZILÂNIA FRANÇA DE
OLIVEIRA, técnico administrativo, matrícula nº 2324-7, da função de
Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da República no
Município de Sinop-MT.

Art. 2º. Designar a servidora OZILÂNIA FRANÇA DE OLI-
VEIRA, técnico administrativo, matrícula nº 2324-7, para exercer a
função de Assessor Nível I, FC-2, da Procuradoria da República no
Município de Sinop-MT, em vaga alocada por intermédio da portaria
SG/MPF nº 1530, de 11/12/2012.

ANA CAROLINA OLIVEIRA TANNÚS DINIZ

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIAS DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições legais que lhe foi atribuída pelo art. 106, III, da Portaria
PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR
nº 727, de 22 de dezembro de 2011 e tendo em vista o disposto no
art. 9º, inciso II, da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, re-
solve:

No- 131 - Nomear a servidora ISIS PIZZATO DA CUNHA, matrícula
nº 20562-1, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, TC-
201.00, Classe A, Padrão 4, para exercer o cargo em comissão de
Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-
Chefe, da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do
Sul, vaga de 1º provimento, criada pela Lei nº 12.321/2010, para ter
exercício na Procuradoria da República no Município de Três La-
goas/MS, dispensando-a, em consequência, da Função de Confiança
de Assessor - Nível I, FC-2 do Gabinete do Procurador da República
DIEGO FAJARDO MARANHA LEÃO DE SOUZA

No- 132 - Designar o servidor CLEVERSON APARECIDO PEREI-
RA, matrícula nº 22658-1, ocupante do cargo de Técnico Admi-
nistrativo, TC-201.00, Classe B, Padrão 6, para exercer a Função de
Confiança de Assessor - Nível I, FC-2 do Gabinete do Procurador da
República DIEGO FAJARDO MARANHA LEÃO DE SOUZA, dis-
pensando-o, em consequência, da Função de Confiança de Chefe do
Setor Administrativo, FC-1, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Três Lagoas/MS.

No- 133 - Designar a servidora DEBORAH ZARATE JEFFERY, ma-
trícula nº 21314-4, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, TC-
201.00, Classe A, Padrão 3, para exercer a Função de Confiança de
Chefe do Setor Administrativo, FC-1, da Procuradoria da República
no Município de Três Lagoas/MS.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições legais que lhe foi atribuída pelo art. 106, III, da Portaria
PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR
nº 727, de 22 de dezembro de 2011 e tendo em vista o disposto no
art. 9º, inciso II, da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, re-
solve:

No- 135 - 1.Nomear BRUNO DE JESUS RAMOS, Bacharel em Di-
reito, para exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-
2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da
República no Estado de Mato Grosso do Sul, vaga de 1º provimento,
criada pela Lei nº 12.321/2010, para ter exercício na Procuradoria da
República no Município de Corumbá/MS.

PEDRO PAULO GRUBITS GONÇALVES
DE OLIVEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

PORTARIA No- 87, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA, no uso da
competência legal, resolve:

Designar o servidor JOSÉ ALBERTO GRISI DANTAS, ma-
trícula 8882, ocupante do cargo de Analista Processual, código AN
101.01, para ocupar, em primeiro provimento, a função de Assessor -
Nível II, CC-02, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe da
Procuradoria da República no Estado da Paraíba.

RODOLFO ALVES SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA No- 916, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008), resolve:

1. Dispensar RAFAELLA FAGUNDES DOS SANTOS, ma-
trícula 21676-3, Técnico Administrativo, da função de Assessor -
Nível 1, FC-2, do Gabinete do Dr. Carlos Henrique Macedo Bara, da
Procuradoria da República no Município de Cascavel.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-12-19T06:15:36-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




